65] Neque vero tolluntur communes calamitates proprie per illa opera satisfactionum canonicarum, hoc est, per illa opera traditionum humanarum, quae ipsi sic valere dicunt ex opere operato, ut, etiamsi fiant in peccato 66] mortali, tamen redimant poenas. Et quum obicitur illud Pauli, 1 Cor. 11, 31: *Si nos iudicaremus ipsi, non iudicaremur a Domino,* verbum *iudicare* intelligi debet de tota poenitentia et fructibus debitibus, non de operibus non debitibus. Adversarii nostri dant poenas contemptae grammaticae, quum intelligunt *iudicare* idem esse, quod cataphractum peregre ire ad sanctum Iacobum aut similia opera. *Iudicare* significat totam poenitentiam, significat damnare peccata. Haec 67] damnatio vere fit in contritione et mutatione vitae. Totam poenitentiam, contritio, fides, boni fructus impetrant, ut mitigentur poenae et calamitates publicae et privatae, sicut Esaias capite primo, v. 17—19 docet: *Desinite male facere, et discite benefacere etc. Si fuerint peccata vestra ut coccinum, quasi nix dealbabitur. Si volueritis et audieritis me,* 68] *bona terrae comedetis.* Nec est ad satisfactiones et opera traditionum humanarum transferenda gravissima et saluberrima sententia a tota poenitentia et operibus debitibus seu a Deo praeceptis. Et hoc prodest docere, quod mitigentur communia mala per nostram poenitentiam et per veros fructus poenitentiae, per bona opera facta ex fide, non, ut isti fingunt, facta in peccato mortali. [R. 197] 69] Et huc pertinet exemplum Ninivitarum, Ionae 3, 10, qui sua poenitentia (de tota loquimur), reconciliati sunt Deo et impetraverunt, ne deleteretur civitas.

70] Quod autem patres mentionem faciunt satisfactionis, quod concilia fecerunt canones, diximus supra disciplinam ecclesiasticam fuisse exempli causa constitutam. Nec sentiebant hanc disciplinam necessariam esse vel ad culpae vel ad poenae remissionem. Nam si qui in his mentionem purgatorii fecerunt, interpretantur esse non compensationem

Also sagt Paulus: „Gottes Kraft und Stärke läßt sich in Schwachheit erfahren und sehen.“ Darum sollen wir unsere Leiber opfern in Gottes Willen, unsern Gehorsam und Geduld zu erzeugen, nicht von dem ewigen Tode oder ewiger Pein uns zu erlösen. Denn da hat Gott einen andern Schatz herordnet, nämlich den Tod seines Sohnes, unsern Herrn Christi. Und also legt St. Gregorius das Exempel Davids aus, da er sagt: „So Gott um derselben Sünde willen ihm gebräut hat, daß er also von seinem eigenen Sohn sollte gedemütigt werden, warum hat er denn solches ergehen lassen, da die Sünde schon vergeben war? Ist zu antworten, daß die Vergebung geschehen ist, daß der Mensch nicht verhindert würde, daß ewige Leben zu empfangen. Die gebräute Strafe ist nichtsdestoweniger gefolgt, daß er ihn prüfte und in Demut behielt. Also hat auch Gott dem Menschen den natürlichen Tod aufgelegt und denselben auch, als die Sünde vergeben, nicht weggenommen, damit bewährt werden und geprüft diejenigen, welchen Sünde vergeben und sie geheiligt werden.“